
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
JLf.Off. &о-/6уд dtlSS 

Об определении расчетного размера платы 
за предоставление сведений, 
содержащихся в информационной системе 
обеспечения градостроительной 
деятельности муниципального 
образования город Тула 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №. 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправлений в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 
«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», 
приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 26.02.2007 №57 «Об 
утверждении методики определения размера платы за предоставление 
сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности», на основании Устава муниципального 
образования городТула, администрация городаТулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить «Определение расчетного размера платы, за предоставление 
сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности муниципального образования город Тула», 
(приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тулы от 19.06.2012 №1627 «О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 13.10.2011 №2712 и определении расчетного 
размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального 
образования город Тула». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тулы от 13.10.2011 №2712 «Об установлении расчетного размера платы за 
предоставление сведений, содержащихся в информационной системе 

1) 0 1 S 0 7 

обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования 
город Тула». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (htin://www.npacitv.tula.rul в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города - начальника управления по 
городскому хозяйству. 

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования, у 

Глава администрации города ЯМ1 - Е.В. Авилов 



Приложение 
к постановлению администрации 
города Тулы отДй. 

Определение расчетного размера платы за предоставление сведений, 
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности муниципального образования город Тула. 

Определение расчетного размера платы за предоставление сведений, 
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности (далее - ИСОГД) осуществляется в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 
«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» и 
приказом Минэкономразвития РФ от 26.02.2007 №57 «Об утверждении 
Методики определения размера платы за предоставление сведений, 
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности». 

Размер платы определяется исходя из объема расходов местного 
бюджета, направляемых на финансирование ведения ИСОГД и статистики 
обращений по предоставлению сведений ИСОГД по следующим формулам: 

Пд= Pn/(10 х Кр + Кд)\ Пр = Пд * 10, где: 

Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, 
содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности; 

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в 
одном разделе • информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности; 

Рп - расходы бюджета муниципального образования на планируемый год, 
направляемые на финансирование ведения информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности; 

Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном 
разделе информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года; 

Кд - количество фактов предоставления копии одного документа, 
содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года; 

10 - постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров 
платы за предоставление сведений ИСОГД (далее - максимальные размеры 
платы). 

Примеры: 
Пд = 1292029,27 / (10 х 8 + 468) = 2357,72 рублей 

Пр = Пд х 10 = 2357,72 х 10 = 23577,20 рублей 

В случае, если целевые статьи и виды расходов функциональной 
классификации расходов местных бюджетов на планируемый год не позволяют 
определить расходы местного бюджета, направляемые на финансирование 
ведения ИСОГД {Рп), допускается использовать оценку такого объема (Рпо) на 
основе следующей формулы: 

Рпо = Бр х Чс/Ча, где: 

Бр - расходы местного бюджета на планируемый год, установленные в 
целях обеспечения функционирования местной администрации (код 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации -
0104); 

Чс - численность сотрудников на планируемый год, установленная в целях 
обеспечения функционирования информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности; 

Ча - общая численность сотрудников местной администрации на 
планируемый год. 

Пример: 
Рпо = 211892800 х 5/820 = 1292029.27рублей 

В случае, если расчетные размеры платы Пд и Пр превышают 
максимальные размеры платы, в качестве расчетных размеров платы 
принимаются максимальные размеры платы. 


